FACULDADE DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS E ADMINISTRATIVAS DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES -FACCACI- CRIADA PELA LEI MUNICIPAL Nº1.262 DE 09-10-1968, E
RECREDENCIADA PELA PORTARIA 1285 DE 17/11/2016, PUBLICADO NO DOU DE 18/11/2016. O CURSO DE ADMINISTRAÇÃO FOI RECONHECIDO PELO DECRETO
FEDERAL Nº78.951 DE 15/12/1976 E PUBLICADO NO DOU DE 16-12-1976 E OBTEVE RENOVAÇÃO DE RECONHECIMENTO PELA PORTARIA Nº 267 de 03/04/2017,
PUBLICADA NO DOU DE 04/04/2017. O CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS FOI RECONHECIDO PELO DECRETO FEDERAL Nº 81.835 DE 26/06/1978, PUBLICADO NO

DOU DE 27-06-1978 E OBTEVE RENOVAÇÃO DE RECONHECIMENT PELA  PORTARIA 703 DE 18-12-2013, PUBLICADA NO DOU DE 19-12-2013

Rodovia Cachoeiro x Alegre – BR 482 – Km 5 – Morro Grande – Caixa Postal  21 – CEP 29313-210 – Cachoeiro de Itapemirim – ES

Telefone : (0xx28) 2102-6600                                    E-mail :  faccaci@faccaci.edu.br

PORTARIA Nº 0014/2020

O Diretor da Faculdade de Ciências Contábeis e
Administrativas de Cachoeiro de Itapemirim, nomeado
na forma da lei e no uso de suas atribuições legais,

Considerando a Portaria do Ministério da Educação - MEC, Nº 342, de 17 de março de

2020, alterada pela Portaria Nº 345, de 19 de março de 2020, DECIDE:

Art. 1º - Prorrogar os efeitos da Portaria nº 0013/2020 para até o dia 16 de abril de

2020.

Art. 2º - Ficam suspensas as atividades administrativas da FACCACI pelo mesmo

período constante do Art. 1º desta, devendo os funcionários dos setores administrativos

permanecerem em suas residências, ficando sob aviso para atendimentos

emergenciais e outras atividades em regime "Home Office" (Teletrabalho).

Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 23 de março de 2020

Elizeu Crisostomo de Vargas

Diretor

Ata FEVIT de 22/12/2016

Reg. Nº: 296/2017-CL-1º Ofício

mailto:faccaci@faccaci.edu.br